经营范围：汽车、摩托车零部件、塑料管道及相关设备、高压电器设备零部

件制造；机加工；集团内部能源管理（只限分支机构经营）；房屋租赁（只限自

有房屋）；经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零

配件、原辅材料及技术的进口业务（但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及

技术除外）。（法律、行政法规或者国务院决定规定须报经批准的项目，未获批准

前不准经营）

2、控股股东一致行动人基本情况

公司名称：中兵投资管理有限责任公司

公司住所：北京市石景山区石景山路 31 号院盛景国际广场 3 号楼 818 室

注册资本：100,000 万元

法定代表人：史艳晓

公司类型：有限责任公司（法人独资）

经营范围：投资管理；资产管理；项目投资；经济信息咨询。（“1、未经有

关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍

生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供

担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

3、实际控制人基本情况

公司名称：中国兵器工业集团有限公司

公司住所：北京市西城区三里河路 46 号

注册资本：3,830,000 万元

 6

法定代表人：焦开河

公司类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：坦克装甲车辆、火炮、火箭炮、火箭弹、导弹、炮弹、枪弹、炸

弹、航空炸弹、深水炸弹、引信、火工品、火炸药、推进剂、战斗部、火控指控

设备、单兵武器、民用枪支弹药的开发、设计、制造、销售；国有资产投资及经

营管理；夜视器材、光学产品、电子与光电子产品、工程爆破与防化器材及模拟

训练器材、车辆、仪器仪表、消防器材、环保设备、工程与建筑机械、信息与通

讯设备、化工材料（危险品除外）、金属与非金属材料及其制品、工程建筑材料

的开发、设计、制造、销售；设备维修；民用爆破器材企业的投资管理；货物仓

储、工程勘察设计、施工、承包、监理；设备安装；国内展览；种殖业、养殖业

经营；农副产品深加工；与上述业务相关的技术开发、技术转让、技术咨询、技

术服务；进出口业务；承包境外工业工程和境内国际招标工程。（企业依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（四）本次配股发行后发行人前十名股东持股情况

本次配股完成后，截至 2019 年 6 月 24 日的本公司前十名股东持股数量及

持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 (%)

1 北方凌云工业集团有限公司   210,395,433  38.21

2 中兵投资管理有限责任公司   42,358,717   7.69

3 长城国融投资管理有限公司   14,869,888   2.70

4 刁静莎   5,576,208   1.01

5
中国工商银行股份有限公司－中邮趋

势精选灵活配置混合型证券投资基金
4,159,896   0.76

6 苏州瑞顺创业投资企业（有限合伙）   3,754,372   0.68

7 唐丽平   3,587,960   0.65

8 交通银行－海富通精选证券投资基金   2,853,973   0.52

9
中国农业银行股份有限公司－中邮创

新优势灵活配置混合型证券投资基金
1,689,938   0.31

10
中国农业银行股份有限公司－中邮核

心优选混合型证券投资基金
1,560,000   0.28

合计 290,806,385 52.81

 7

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动

（股）

本次变动后

持股数量（股）
持股比例

(%)
持股数量（股）

持股比例

(%)

无限售条件股份 450,934,166 99.09 94,395,489 545,329,655 99.03

有限售条件股份 4,136,800 0.91 1,189,079 5,325,879 0.97

股份总数 455,070,966 100.00 95,584,568 550,655,534 100.00

四、本次股票发行情况

（一）发行数量：实际配售 95,584,568 股，其中通过网上发行配售

94,395,489 股为无限售条件流通股，通过网下发行配售 1,189,079 股为有限售

条件流通股。

（二）发行价格：8.74 元/股

（三）发行方式：无限售条件流通股股份采取网上定价发行方式，通过上交

所交易系统进行；有限售条件流通股股份采取网下定价方式发行，由主承销商负

责组织实施。

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）为本次发行的资金到账情况进行了审验，并出具了瑞华验字【2019】

14020003 号《凌云工业股份有限公司验资报告》。

（五）募集资金总额：835,409,124.32 元

（六）发行费用总额及每股发行费用：本次发行费用总额为 6,906,223.55

元（不含税，包括承销保荐费用、律师费用、会计师费用、信息披露费用、配股

登记及其他费用），每股发行费用为 0.07 元。

（七）募集资金净额：828,502,900.77 元

（八）发行后每股净资产：8.79 元（按照 2019 年 3 月 31 日未经审计的归

属于母公司的所有者权益加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计

算）。

（九）发行后每股收益：0.49 元（按照 2018 年年报归属于母公司所有的净